
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Výpis ze Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 2.11.2020 - č. 4 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s Rozpočtovými opatřeními číslo 7/2020 a 8/2020. Zastupitelstvo 
obce bere na vědomí. 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se základními parametry návrhu rozpočtu obce na rok 2021. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 954684 na svoz všech druhů odpadů mezi Obcí 
Šonov a společností Marius Pedersen, a.s.. Ve smlouvě je doplněn svoz rostlinných olejů. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Udržovací práce objektu OÚ a MŠ v Šonově“ do 
dotačního programu POV KHK na rok 2021. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Obec Šonov obdržela finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku od KÚ 
Hradec Králové ve výši 18.000,-Kč. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Šonov s účinností od 1.12.2020. Výsledek hlasování 
5 PRO, schváleno.   

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 
Dům seniorů s platností NS do 30.11.2021: Jakub Gruss, Rudolf Holý, Miroslav Průša, Rostislav Sláma. Žádost o 

přijetí do DS v Šonově:  Dagmar Kvapilová. Byt bude přidělen od prosince 2020 na dobu neurčitou. Výsledek 

hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 79 s platností NS do 30.11.2021: Jitka Vilhelmová, Monika Boučková a Josef Hajný. Ukončení NS 

s Denisou Valáškovou k 31.10.2020. Žádost o byt: Marek Kosina. Byt bude přidělen od listopadu 2020 do 

30.11.2021. Žádost o byt: Tomáš Roman, zařazen do pořadníku. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 30.11.2021: Romana Winterová, Jan Semerák, Jana Nosková, Marta 

Rybínová, Zdeněk Šťástka, Jakub Lavu, Michal Panchartek a Miroslav Etlík. Žádost o byt: Kateřina Francová ml.. 

Byt bude přidělen od listopadu 2020 do 30.11.2021. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 
 
 

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020 
Výsledky hlasování za územní celky – Obec Šonov 

 

  Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v %  

Platné 
hlasy 

 
       

 
     
 

              240          82        34,17     82  

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kandidátní listina Platné hlasy 
 

číslo název 
 

 

4 Koalice ČSSD, Zelení 14   

5 Demokratická strana zelených 1   

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 3   

19 Česká pirátská strana 14   

32 Koalice KDU-ČSL, VPM, Nestran. 5   

47 Koalice TOP 09, HDK, LES 4   

50     ANO 2011 18 1.  1.  

63     Komunistická str.Čech a Moravy 13   

67    Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0   

70    Trikolóra hnutí občanů 1   

73    Koalice ODS, STAN, VČ 9   

82    ROZUMNÍ - Petr Hannig 0   



3 
 

Poplatky pro rok 2021 
 
          Poplatek za svoz komunálních odpadů je od 1.1.2021 stanoven na částku ve výši 600,-Kč na osobu a rok trvale žijící 
v obci Šonov. Celý poplatek je splatný do 31.3.2021.   
 
           Poplatek 600,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, rodinné domy 
apod.). Plné znění vyhlášky č. 4/2019 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
           Poplatek za každého psa je  od 1.1.2021 stanoven na částku ve výši 150Kč. Celý poplatek je splatný do 31.3.2021.  
Plné znění vyhlášky č. 2/2019 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 

Poplatek z pobytu je  od 1.1.2021 stanoven na částku ve výši 10Kč na osobu a den. 
 

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího pololetí. Plné znění vyhlášky č. 3/2019 
je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
            Poplatky lze uhradit na účet obce číslo 11028551/0100  nebo v hotovosti na OÚ Šonov v pondělí od 15.00 do 17.00 
hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 
 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán platební výměr 
a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  
 
 
 
 

P
o

če
t 

sv
o

zů
 Svoz odpadu  2021-pátek        

D
at

u
m

 

Obec Šonov 

Občané-pátek 

režim svozu 1x14 

1 8.1 svoz 

2 22.1 svoz 

3 5.2 svoz 

4 19.2 svoz 

5 5.3 svoz 

6 19.3 svoz 

7 2.4 svoz 

8 16.4 svoz 

9 30.4 svoz 

10 14.5 svoz 

11 28.5 svoz 

12 11.6 svoz 

13 25.6 svoz 

14 9.7 svoz 

15 23.7 svoz 

16 6.8 svoz 

17 20.8 svoz 

18 3.9 svoz 

19 17.9 svoz 

20 1.10 svoz 

21 15.10 svoz 

22 29.10 svoz 

23 12.11 svoz 

24 26.11 svoz 

25 10.12 svoz 

26 24.12 svoz 

Statní svátky (mimo 1.1.) svozy nepřerušeny 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

Akce, které již v MŠ proběhly: 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2020/21  

Přestože jsme na konci školního roku 2019/20 spálili babu Koronu místo baby Moreny, přesto nás nepřestala trápit. 

Přivítání nových dětí se konalo v úzkém rodinném kruhu těch nejbližších. Mezi námi jsme přivítali kamarády - Dušánka a 

Martínka Kováře z Rožmitálu. Chlapci byli do naší MŠ přihlášeni již v minulém školním roce, ale vzhledem k pandémii 

školičku navštívili jen několikrát. Dále jsme přivítali mezi námi Elianku Machkovou z Broumova. 

 Po oficiálním přivítání všech přítomných pozdravil a přivítal děti kocourek, který se na děti už moc těšil. Bylo mu bez nich 

moc smutno, protože měl jen jednoho kamaráda – skřítka Šonováčka, kterého si vzal k sobě drak s dráčaty do zajetí. 

Kocourek poprosil děti, aby mu pomohly skřítka vysvobodit. Všechny děti souhlasily a po splnění tří úkolů skřítka Šonováčka 

vysvobodily. Zazpívaly několik písní z obrázků, prolezly strachovým pytlem, zazvonily na zvoneček a řekly všem své jméno. 

Nakonec se lanem přetahovaly s opravdovým drakem Šonova – Drakem Vláďou – starostou Obce. Tentokrát to Drak Vláďa 

prohrál. Na závěr děti dostaly pamětní listy na první den v MŠ, sladkou odměnu a malého dráčka. Na důkaz kamarádství si 

ještě řekly básníčku „Kamarád“ a šly na první svačinku ve školičce. Fotografie z akce najdete na webových stránkách Obce.  

Novým i stávajícím dětem přejeme, aby se jim v naší školičce líbilo a aby ji nadále rády navštěvovaly. Našim přáním je, 

abychom nemusely neustále přerušovat provoz mateřské školy a mohly jsme se věnovat výchově a vzdělávání Vašich 

dětí. K tomu je zapotřebí, abychom chodili do MŠ všichni úplně zdraví – bez jakýchkoliv příznaků onemocnění (rýma, 

kašel apod.) a dodržovali přísná hygienická opatření.   

 

 Mateřská škola informuje:  

 V současné době navštěvuje naší MŠ 10 dětí. Jsem vděčna za změnu financování škol (dle PHmax školy), která 

zabránila zániku malých školiček. I přesto bychom byly vděčny za každého nového kamaráda. O výhodách menšího 

rodinného prostředí MŠ, moderním vybavení naší školy, včetně nové zahrady jsem už psala mnohokrát. Tak teď už je na 

Vašem zvážení, jak se rozhodnete nebo doporučíte naši MŠ známým. K předškolnímu vzdělávání přijímáme i děti dvouleté. 

Děkuji za důvěru současným zákonným zástupcům a věřím, že školka v Šonově bude i v budoucnu nadále fungovat a 

vzkvétat.  

 

  Řed. MŠ Šonov:     Bc. Lenka Hurdálková  

   

 

Společenská kronika: 

Významné životní výročí v měsíci PROSINEC 2020 slaví pan Jiří HRČKA.  

Srdečně gratulujeme a přejeme především pevné zdraví, životní a rodinnou pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.   

 

 



6 
 

Provozní doba  obecního úřadu v Šonově 

Pondělí  21.12.2020  od 15.00 do 17.00 hodin - poslední úřední den v roce 2020 

Pondělí  28.12.2020  zavřeno včetně knihovny 

Pondělí  04.01.2021  od 15.00 do 17.00 hodin – první úřední den v roce 2021 

 

 

 

 

 

 
         Přejeme Vám krásné, šťastné a radostné prožití    svátků  Vánočních, pod stromečkem splněná 

přání  a v novém roce 2021 pevné zdraví, štěstí, rodinnou pohodu, slunné dny a životní náklonnost 

naplněnou optimismem. 

 

                          Zastupitelstvo obce Šonov. 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR, Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 

 


